[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   04.09.2017 г.     №  2081

Об утверждении ведомственного перечня  муниципальных услуг и работ, оказываемых и  выполняемых Управлением образования администрации Вольского муниципального района и подведомственными ему образовательными  учреждениями

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», постановлением администрации Вольского муниципального района от 20.10.2015г. № 3065 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Вольского муниципального района и на основании статьи 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Управлением образования администрации Вольского муниципального района и подведомственными ему образовательными учреждениями (приложение).

2. Установить, что ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Управлением образования администрации Вольского муниципального района и подведомственными ему образовательными учреждениями, применяется при формировании муниципального задания на оказание услуг и выполнения работ, начиная с муниципальных заданий на 2017 год.

3. Начальника Управления образования администрации Вольского муниципального района назначить уполномоченным лицом, действующим от имени Управления образования администрации Вольского муниципального района, отвечающим за формирование, ведение и утверждение перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых Управлением образования администрации Вольского муниципального района и подведомственными ему образовательными учреждениями.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации     района    по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение

к постановлению администрации Вольского муниципального района

от  04.09.2017г. №  2081

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых Управлением образования администрации Вольского муниципального района и подведомственными ему муниципальными образовательными учреждениями

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
 с кодом ОКВЭД
	Наименование и код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного распорядителя бюджетных средств
	Содержание муници-пальной услуги или работы
	Усло-вия (фомы) ока-зания муни-ци-паль-ной услу-ги (ра-боты)
	Тип и вид деятельности учреждений, оказываемых и выполняемых муниципальные услуги и работы
	Кате-гории потреби-телей муни-ципаль-ной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы)
	Указа-ние на плат-

ность/

бесп-лат-ность услуги (рабо-ты)
	Реквизиты нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11

	1.
	Реализация программы дошкольного образования

85.11
	Администра-ция Вольского муници-пального района, Управление образования администра-ции ВМР
	Дошколь-ное образова-ние

	очная
	Автономные, бюджетные, образовательная деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

	Дети дош-коль-ного возрас-та
	Доля детей осваивающих  программы дошкольного образования.

Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством образовательной услуги
	Бесп-латно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	2.
	Реализация программы начального общего образования

85.12
	Администра-ция Вольского муници-пального района, Управление образования администра-ции ВМР
	Основное общее образова-ние по прог-

раммам начально-го общего образова-ния

	очная
	Бюджетные,

образовательная деятельность по образовательным программам начального общего образования

	Дети млад-шего школь-ного возрас-та
	Доля детей осваивающих программы  начального общего образования Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством образовательной услуги
	Бесп-латно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

	3.
	Реализация программы основного общего образования

85.13
	Администр-ация Вольского муници-пального района, Управление молодёжной политики, спорта и туризма администрации ВМР
	Основное общее образова-ние по програм-мам основного общего образова-ния

	очная
	Бюджетные,

образовательная деятельность по образовательным программам основного общего образования

	Физи-ческие лица, имею-щие необ-ходи-мость для освое-ния соот-ветствующей образо-ватель-ной прог-раммы

	Доля детей, осваивающих е образовательные программы основного общего образования. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством образовательной услуги
	Бесп-латно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273 «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самообразования в Российской Федерации»

	4.
	Реализация программы среднего общего образования

85.14
	Администра-ция Вольского муници-пального района, Управление образования администрации ВМР
	Основное общее образова-ние по программ-мам среднего общего образова-ния

	очная
	Бюджетные,

образовательная деятельность по образовательным программам среднего общего образования

	Физи-ческие лица, имею-щие необ-ходи-мость для освое-ния соот-ветст-вую-щей обра-зова-тельной прог-раммы
	Доля детей, осваивающих е образовательные программы среднего общего образования. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством образовательной услуги
	Бесп-латно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273 « Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самообразования в Российской Федерации»

	5.
	Реализация дополнительных программ в области образования

 85.41.
	Администра-ция Вольского муници-пального района, Управление образования администра-ции ВМР
	Интел-лектуаль-ное, худо-жествен-ное, эстети-ческое, нравст-венное развитие обучаю-щихся;

Обеспе-чение полноце-нного отдыха и оздоров-ления детей

	очная
	Автономное, бюджетные,

образовательная деятельность по образовательным программам дополнительного образования

	Физи-ческие лица, имею-щие необхо-димые для освое-ния соот-ветст-вую-щей образо-ватель-ной прог-раммы способ-ности в сфере культу-ры, искус-тва, физиче-ской культу-ры
	Доля детей осваивающих дополнительные образовательные программы, доля детей, ставших победителями и призерами районных, региональных, всеросссийских и международных мероприятий, Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством образовательной услуги
	Бесп-латно
	Федеральный закон от 29.12.2012 N 273 « Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самообразования в Российской Федерации»"

Руководитель аппарата                                                                                                      О.Н. Сазанова

6